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SVAR PÅ REMISS   

 

 

 

Vårt ärendenummer: KS 2024/317 

Mottagare:  Försvarsdepartementet 

Ert ärendenummer: Fö2024/01668 

Datum: 2025-01-02  

 

Svar på remiss; Kommuners och regioners grundläggande 
beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65) 
 

Den 4 november 2024 inkom Försvarsdepartementet med en remiss till 
Öckerö kommun om Kommuners och regioners grundläggande beredskap 
inför kris och krig (SOU 2024:65). Kommunen ska inkomma med svar senast 
17 februari 2025.  

Utredningen betonar att kommuner och regioner måste ha tillräcklig och 
jämlik kapacitet för att utföra sina lagstadgade uppgifter och upprätthålla 
samhällsfunktioner, särskilt under kriser och höjd beredskap. Viktiga tjänster 
som vatten, utbildning, räddningstjänst, kollektivtrafik och sjukvård är 
centrala för samhällets funktion. 

För att stärka beredskapen föreslås reservsystem för vatten, el och värme samt 
lager av reservdelar, reparationsutrustning, livsmedel, drivmedel och 
läkemedel. Dessutom ska överenskommelser mellan staten och Sveriges 
Kommuner och Regioner upphöra när en ny lag införs, vilket Öckerö kommun 
anses som positivt. Kommuner föreslås också få bestämma 
ansvarsfördelningen mellan krisledningsnämnd och kommunstyrelse. 

Öckerö kommuns synpunkter 
Öckerö kommun anser att det i framtida utredningar är nödvändigt att 
förtydliga de privata aktörernas roller och ansvar, samtidigt som kommunens 
roll i samordningsansvaret klargörs. Kommunen ser det som önskvärt att 
privata aktörer når en beredskapsförmåga som motsvarar den som 
kommunerna förväntas upprätthålla. 
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Det noteras att utredningens direktiv inte omfattar speciallagstiftningar och 
därmed inte inkluderar investeringar kopplade till dessa i 
konsekvensanalysen. Detta innebär att ytterligare resurser behövs för att 
stärka de samhällsviktiga verksamheter som kommuner och regioner ansvarar 
för. Den ekonomiska konsekvensanalysen reflekterar inte i tillräcklig 
utsträckning de investeringar som krävs för att bygga ett heltäckande och 
robust system på lokal och regional nivå. Detta medför en risk att nödvändiga 
åtgärder, särskilt i det nuvarande säkerhetspolitiska läget, inte genomförs i tid 
eller blir otillräckliga. 

Kommunen ser också en risk att länsstyrelsernas tillsyn över kommuner och 
regioner kan bli alltför omfattande. Detta kan skapa en obalans mellan 
tillsynen och de faktiska åtgärder som behöver genomföras. Öckerö kommun 
föreslår istället en ökad dialog mellan kommuner, regioner och statliga 
myndigheter som ett mer konstruktivt sätt att utveckla 
krishanteringsförmågan. Samtidigt är det positivt att ambitionsnivåerna för 
krisberedskap och civilt försvar anpassas efter kommunernas olika 
förutsättningar, till exempel gällande vattenförsörjning, geografiska 
utmaningar och energitillgång. 

För att Öckerö kommun, liksom andra kommuner och regioner, ska kunna 
bygga upp det civila försvaret enligt regeringens mål, krävs ökade ekonomiska 
resurser. Öckerö kommun bedömer att betydligt större statliga anslag är 
nödvändiga för att stärka den samlade förmågan på kommunal och regional 
nivå. Utan detta riskerar den lokala och regionala förmågan att variera 
kraftigt, vilket i sin tur kan leda till ojämlikhet i beredskapen över landet. 

 

Rickard Vidlund 
Kommundirektör  
 
 
Andréas Alderblad 
Säkerhetschef    
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